
ANMELDUNG 20. DGFP-KONGRESS

TEILNAHME AM 20. DGFP-KONGRESS

  7. und 8. Mai 2012	   7. Mai 2012 (Tageskarte)	   8. Mai 2012 (Tageskarte)	   5er-Paket
Bitte beachten Sie, dass bei der Anmeldung zum DGFP-Kongress Gebühren entstehen. Details zu den Teilnahmegebühren sind auf Seite 2 aufgeführt.

TEILNAHME AN DEN PROGRAMMPUNKTEN  (Bitte kreuzen Sie die Programmpunkte an, die Sie besuchen werden.)

7. Mai 2012
  10:30–12:30  Plenum

Wer braucht Führung?! 

  14:00–14:45
  15:00–15:45

Neue Mitarbeiter, neues Lernen,  
neue Kompetenzen

  14:00–14:45

  16:15–17:00

HR als Treiber für das  
Enterprise 2.0

  15:00–15:45
  16:15–17:00

Das gesunde Unternehmen:  
Leistung in Balance

  14:00–14:45
  15:00–15:45
  16:15–17:00

  17:15–18:15  Personal-Talk: Datenschutz und Internetexhibitionismus 	

  20:00  DGFP-Party

8. Mai 2012
  9:00–11:00  Plenum

Personalmanagement wird grün: 
Nachhaltigkeit unterstützen 

  11:30–12:15

Aktuelle Entwicklungen  
im Arbeitsrecht 

  12:30–13:30

Schlanke Strukturen, schlanke 
Prozesse: die Durchschlagskraft des 
Personalmanagements erhöhen

  11:30–12:15
  12:30–13:30

I love my company: Mitarbeiter 
binden und motivieren 

  11:30–12:15
  12:30–13:30

  14:30–16:15  Moderiertes Gespräch: Spartengewerkschaften – Gefahr für den Sozialen Frieden 	

  16:45–17:30  Input und Diskussionsrunde: Gesellschaft und Verantwortung

ANGABEN ZUM TEILNEHMER  (Bitte in Druckschrift ausfüllen)   

Mitglied         DGFP e. V.             YPN

Titel / Vorname / Nachname Unternehmen

Funktion Ihre interne Kostenstelle bzw. Bestellnummer

Fon Straße / Nr.

Fax PLZ / Ort

E-Mail des Teilnehmers (für Identifikation beim Download der Kongressunterlagen) Datum / Firmenstempel / Unterschrift

Deutsche Gesellschaft für Personalführung e. V.,  
Niederkasseler Lohweg 16, 40547 Düsseldorf 
Katharin Kuck, Fon 0211 5978-175, Fax 0211 5978-29175  
E-Mail kuck@dgfp.de, www.dgfp.de/kongress

Sie können dieses PDF-Formular am Bildschirm ausfüllen. Bitte senden Sie 
uns Ihre Anmeldung per Fax an 0211 5978-29175
oder klicken Sie auf

FORMULAR SENDEN



TEILNAHMEGEBÜHREN 20. DGFP-KONGRESS

Teilnahmegebühren Anmeldung 7. und 8. Mai 2012* 5er-Paket ** Tageskarte **

Mitglieder DGFP e. V. bis 15. Februar 2012 € 940 € 3.200 € 540

bis 31. März 2012 € 1.140 € 3.950 € 640

ab 1. April 2012 € 1.340 € 4.700 € 740

Nichtmitglieder bis 15. Februar 2012 € 1.140 € 3.950 € 640

bis 31. März 2012 € 1.340 € 4.700 € 740

ab 1. April 2012 € 1.540 € 5.450 € 840

* Bei gemeinsamer Anmeldung zum 20. DGFP-Kongress erhält der dritte und vierte Teilnehmer desselben Unternehmens 15 % Ermäßigung  
auf die Teilnahmegebühr. Dies gilt nur, wenn die Vollzahler tatsächlich am Kongress teilnehmen.

** Zum Zeitpunkt der Buchung von fünf Kongressteilnahmen (7. und 8. Mai 2012) muss mindestens ein Teilnehmername angegeben werden.  
Die verbindlichen Teilnehmer-Kontaktdaten werden bis spätestens 2. April 2012 per E-Mail an kuck@dgfp.de mitgeteilt. 

Teilnahmegebühren Anmeldung 7. und 8. Mai 2012 Tageskarte

Mitglieder YPN bis 15. Februar 2012 € 470 € 270

bis 31. März 2012 € 570 € 320

ab 1. April 2012 € 670 € 370

Studenten im Hauptstudium und Doktoranden 
personalwirtschaftlicher Lehrstühle ***

€ 145

Professoren personalwirtschaftlicher Lehrstühle € 800

*** Bitte beachten Sie, dass nur ein begrenztes Kontingent für dieses Angebot zur Verfügung steht.

UMBUCHUNG
•• Bei Umbuchung von fünf Kongressteilnahmen auf Einzelbuchungen 

greift der zum Zeitpunkt der Umbuchung gültige Preis der gewählten 
Kategorie, und eine Umbuchungsgebühr in Höhe von 50 EUR wird 
berechnet.

•• Bei Umbuchung von Einzelbuchungen auf fünf Kongressteilnahmen 
greift der zum Zeitpunkt der Umbuchung gültige Preis der gewählten 
Kategorie.

•• Bei Umbuchung einer Kongressteilnahme (7. und 8. Mai 2012) auf 
eine Tageskarte wird eine Umbuchungsgebühr in Höhe von 50 EUR 
und der aktuelle Preis der Tageskarte der gewählten Kategorie 
berechnet.

•• Bei Umbuchung einer Tageskarte auf eine Kongressteilnahme  
(7. und 8. Mai 2012) greift der zum Zeitpunkt der Umbuchung gültige 
Preis der gewählten Kategorie.

STORNOKOSTEN
Bei Abmeldungen zwischen dem 2. und 23. April 2012 betragen die 
Stornokosten 50 % der Teilnahmegebühr. Stornierungen, die nach 
dem 24. April 2012 eingehen, werden mit dem gesamten Betrag in 
Rechnung gestellt. Bei Benennung eines Ersatzteilnehmers entstehen 
keine Kosten.

HINWEISE
Programmänderungen in der Themengliederung sowie der Auswahl 
der Referenten behalten wir uns im Einzelfall vor. 

Zur besseren Lesbarkeit haben wir auf die gesonderte sprachliche 
Unterscheidung von Teilnehmerinnen und Teilnehmern verzichtet.
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